



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 31 129

aszotkow@um.szczecin.pl * www.szczecin.eu

Szczecin 2021-05-05

**Pani
Agnieszka Kurzawa
Radna Rady Miasta Szczecin
w miejscu**

Nasz znak: WGK-II.0003.1365.2021.EK

dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 2527

Szanowna Pani Radno

W odpowiedzi na interpelację nr 2527 informuję, iż nakładka bitumiczna nawierzchni jezdni ulicy Krzywoustego na odcinku od Placu Kościuszki do alei Bohaterów Warszawy (oba kierunki ruchu) wykonana została w 2012 roku na podstawie dokumentacji projektowej, a koszt tego zadania wyniósł 696 000,00 zł. Remont ulicy Ku Słońcu od Szkoły Salezjanów do skrzyżowania z ulicą Santocką został wykonany w roku 2011. Po przeprowadzonej wizji lokalnej stan techniczny ulic został określony jako dostateczny, a występujące uszkodzenia warstwy ścieralnej nie zagrażające bezpieczeństwu dla ruchu kołowego i pieszego.

10-letnie użytkowanie drogi przy dużym obciążeniu tonażowym (pojazdy z naczepami, komunikacja miejska itp.) powoduje postępującą degradację. Należy również pamiętać, że obie ulice poddane zostały remontowi (tj. wymianie nakładki bitumicznej) a nie przebudowie, co jest istotną różnicą pod względem nośności jak i odporności warstwy ścieralnej.

Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego prowadzi stały monitoring ulicy Krzywoustego i ulicy Ku Słońcu i w razie konieczności dokonywane są naprawy cząstkowe, a wykonywanie remontu drogi poprzez nakładanie warstw bitumicznych ma miejsce wraz z zastosowaniem siatek szklano-węglowych zapobiegających powstawaniu spękań odbitych. Nawierzchnia betonowa potrzebuje odpowiedniej infrastruktury podziemnej i stosuje się ją przede wszystkim na autostradach i drogach ekspresowych, w mieście wiązałoby się to z daleko idącą przebudową ulic.

W sprawie miejscowego zalegania grysu na miejscach postojowych w ciągu ulicy Krzywoustego informuję, że doczyszczanie jest utrudnione w związku z parkującymi pojazdami, jednak zostanie wykonane do końca bieżącego miesiąca. Jednocześnie informuję, że zachowanie czystości na chodnikach spoczywa na zarządcach i właścicielach nieruchomości przylegających do drogi publicznej.

z poważaniem

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szoikowska

